

روزنه

انتقاد از محمد خامنه‌ای وهاشمی در سرمقاله کیهان

● شرق: گویا نقل جدید از ماجرای مک‌فارلین از زبان حجت‌الاسلام محمد خامنه‌ای، رئیس بنیاد حکمت صدا را واکنش‌ها به آن تمام‌شدنی نیست. روز گذشته حسین شریعتمداری، سرمقاله‌نویس روزنامه کیهان نه‌تنها انتقاداتی به مصاحبه خامنه‌ای وارد کرد بلکه هاشمی‌رفسنجانی‌که مخاطب اصلی محمد خامنه‌ای در گفت‌وگو با نشریه رمز عبور بود را هم از نقد بی‌نصیب نگذاشته است. شریعتمداری البته دلیل تأخیر در واکنش را مراسم باشکوه اربعین ااسلام عنوان کرده است.

حجت‌الاسلام سیدمحمد خامنه‌ای آذرماه سال‌جاری در مصاحبه‌ای با نشریه رمز عبور (نزدیک به گروهی از حامیان احمدی‌نژاد) به بازگویی روایت جدیدی از ماجرای مک‌فارلین (ماجرای خرید سلاح ایران از آمریکا و فاش شدن آن در سال‌های ۶۵-۶۴ و همزمان با جنگ ایران و عراق) پرداخته و گفته بود که ماجرای «مک‌فارلین» درواقع سوزه‌ای بوده که تحت لوای آن، آمریکا سعی داشته تا پروژه آماده‌کردن گزینه‌های موردنظر خود برای جانشینی امام‌خمینی(ره) را پیش ببرد. به گفته خامنه‌ای این گزینه‌ها، هاشمی‌رفسنجانی (رئیس وقت مجلس دوم) و کسانمی در گذشته بود و در سوی دیگر هم بیت آیت‌الله منتظری. به گفته محمد خامنه‌ای از آنجا که بیت آقای منتظری احساس می‌کند در این ماجرا دور خورده است، سیدمهدی هاشمی (رئیس نهضت‌های آزادیبخش سپاه) که برادر داماد آیت‌الله منتظری بوده است خبر آمدن تیم آمریکایی به ایران را فاش می‌کند. بعدا امام‌خمینی در نامه معروف «این تذهیون» نمایندگان‌که قصد سوال از وزیر خارجه وقت به دلیل آنچه آن را بی‌اطلاعی خوانده بودند، موردخطاب قرار داده و اقدام آنها را تندر از اسرائیل می‌نامند.

شریعتمداری در نقد خود نسبت به این مصاحبه در سرمقاله‌ای با عنوان «کاش این‌گونه نبود» مصاحبه محمد خامنه‌ای را مصداق «تعریض ناخواسته به ساحت امام‌خمینی» دانسته و آن را «بایسته نقد از سوی دیگران و مستلزم استغفار و اصلاح از جانب تعریض‌کننده» دانسته است. شریعتمداری همچنین این نکته که خامنه‌ای «برخی از تصمیم‌ها و نظرات حضرت امام (ره) را تحت‌تاثیر گزارش‌های غلط و القانات اطرافیان ایشان معرفی می‌کند را اتهام ناروا به ساحت امام (ره) دانسته» و نوشته: «آنچه باعث تأسف است و از آیت‌الله سیدمحمد خامنه‌ای دور از انتظار بود، اینکه نمونه‌ای مورد ادعای مشارالیه درباره القای نظر دیگران به حضرت‌امام(ره) منحصرا و فقط مربوط به چند موردی است که امام راحل با دیدگاه یا اقدامات آیت‌الله سیدمحمد خامنه‌ای مخالفت ورزیده و به ایشان عتاب و گلیاه کرده‌اند. از جمله، آنجا که حضرت امام سوال هشت نماینده مجلس از وزیر خارجه درباره ماجرای «مک‌فارلین» را که آیت‌الله سیدمحمد خامنه‌ای نیز یکی از آنان بود، با خطاب سنگین «این تذهیون؟!» ملامت کردند.» او در بخش دیگر این یادداشت ادامه می‌دهد: «ظاهرا منظور ایشان از «کسانی در جماران» اشاره به مرحوم حاج سیداحمد خمینی است که باید گفت؛ امام راحلمن(ره) در موارد قابل‌ارایه‌ای با نظر مرحوم حاج سیداحمد خمینی مخالفت کرده‌اند که این دلیل روشنی بر تاثیرناپذیری آن حضرت است.»

او در ادامه این یادداشت می‌نویسد: «آیت‌الله سیدمحمد خامنه‌ای، عزل منتظری را قائم‌مقام رهبری را- که انبوهی از شواهد و اسناد غیرقابل انکار، به‌صراحت از ضرورت آن برای حفظ انقلاب و نظام از تسلط بیگانگان حکایت می‌کند- هم توطئه یک جریان رموز معرفی می‌کند و اعدام مهدی هاشمی را- که قتل انسان‌های بی‌گناه و جنایت وی بوده است- نیز به همان جریان نسبت می‌دهد! که در این‌باره کافی است ایشان تنها نیم‌نگاهی به اسناد و سوابق ماجرا داشته باشند.»

شریعتمداری سپس جوابیه هاشمی رفسنجانی به مصاحبه خامنه‌ای را هم به نقد می‌کشد. دفتر هاشمی‌رفسنجانی در بخشی از این جوابیه اینگونه نوشته بود: «گویا کینه‌های محمد خامنه‌ای نسبت به شخص آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی آنقدر عمیق است که ابایی ندارد برای تخریب ایشان دانسته یا ندانسته اندیشه‌های امام را به پشت بکشد و بر تفکرات مدیرانه ایشان، خاکستر فرب پیاشد و بگوید که انقلاب از اساس طرح آمریکایی‌ها بود!!»

سرمقاله‌نویس کیهان در نقد این سخنان می‌نویسد: «برخی از اظهارات آقای هاشمی و دفتر ایشان در این‌باره نیز با واقعیات همخوانی ندارد. از جمله اینکه، مطابق اخبار موثق، حضرت امام (ره) را در جریان سفر مک‌فارلین قرار نداده بودند و میرحسین موسوی برخلاف آنچه ادعا می‌شود از ماجرا باخبر بوده است.» شریعتمداری در پایان این مطلب بار دیگر انتقاداتی به عملکرد آیت‌الله هاشمی درمورد حوادث بعد از انتخابات ۸۸ وارد کرده است.

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی سابق شورای نگهبان در ادامه مصاحبه‌های خود درباره حوادث پس از انتخابات سال۸۸، روز گذشته در گفت‌وگو با تسنیم و در پاسخ به سوالی درباره نظرات مخالفان حصر که معتقدند این اقدام غیرقانونی است و همین‌طور نظر آیت‌الله جنتی مبنی‌بر لزوم اعدام کاندیداهای معترض به انتخابات ۸۸، گفت: «یک عده می‌گویند چرا اینها را حصر کردید، کسی هم معترض آنها نشده است، عده‌ای هم می‌گویند اینها باید اعدام شوند، این هم منعی ندارد، بالاخره نظر عده‌ای است. آیت‌الله جنتی نیز به‌عنوان یک فقیه برجسته نظر خودشان را مطرح کردند. مساله مهم، اقدامات سران فتنه است که در سال۸۸ انجام دادند و یقینا مجرمانه است. ما نمی‌خواهیم مجازات تعیین کنیم، مجازات را باید قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده با توجه به

حسن روحانی رئیس‌جمهور، دیروز در یازدهمین سفر استانی خود به استان خراسان جنوبی سفر کرد و در ابتدای این سفر با حضور در ورزشگاه بجنورد به ایراد سخنرانی پرداخت. او این‌بار هم در سخنان خود به بیان گزارشی از تأثیر سیاست‌های اعمال شده از سوی دولت یازدهم بر وضعیت اقتصادی کشور پرداخت. روحانی که در سفر به خراسان‌رضوی مژده خروج از رکود را به مردم داده بود، این‌بار در خراسان‌جنوبی، کاهش تورم و رشد اقتصادی چهارصدی را به اطلاع مردم رساند. روحانی در جمع مردم خراسان‌جنوبی در یازدهمین سفر استانی خود در استادیوم آزادی بیرجند گفت: «خوشحالم که در سفر به خراسان‌رضوی چند ماه قبل و از جوار مرقد امام‌هشتم(ع) طبق آما را روز بانک‌مرکزی، خطاب به ملت ایران اعلام کردم کشور از رکود خارج شده است و این خبر بسیار مسرت‌بخشی بود که از خراسان‌رضوی و جوار مرقد ثامن‌الحجج(ع) به ملت ایران اعلام شد.»

رئیس‌جمهور اضافه کرد: «می‌دانیم ما از آغاز این دولت با دو معضل بسیار بزرگ مواجه بودیم و لازم بود این دو معضل را از پیش پای مردم برداریم.» او با بیان اینکه تورم بالای ۴۰درصد نخستین معضل بود، گفت: «لازم بود با کمک مردم و همت مسئولان قدم‌به‌قدم این تورم را کاهش دهیم. امروز خوشحالم که تورم را به ۱۷درصد رسانده‌ایم. این به معنای آن است که از آغاز دولت که امروز ۱۶ماه از عمر دولت یازدهم گذشته است، توانسته‌ایم تورم را از ۴۰درصد به ۱۷درصد کاهش دهیم.» رئیس‌جمهور افزود: «اما در کنار تورم یکی از مسائل بسیار مهم رکود بود. یعنی عدم رشد و رونق، که در سال‌های گذشته به تعبیر اقتصادی رشد ما منفی بوده است و نه‌تنها به جلو رشد نداشته‌ایم بلکه سرفت داشته و به عقب گردش کرده بودیم.»

۳ماهه‌اول ۹۳ رشد بالای ۴درصد بود

رئیس قوه‌مجریه ادامه داد: «در سال ۹۳ در پایان سه‌ماهه اول با محاسبات بانک مرکزی توانستیم، سه‌ماه اول ۹۳ نسبت به سه‌ماه اول ۹۲ دارای رشد و حرکت رو به جلو باشیم.» رئیس‌جمهور با بیان اینکه در سه‌ماه اول رشد بالای چهاردرصد بود، گفت: «در حالی که در دوسال گذشته سال ۹۲ و ۹۱ رشد ما منفی بوده است، نه‌تنها به جلو حرکت نداشته‌ایم بلکه رشد منفی داشته‌ایم. در سه‌ماهه اول کشور دارای رشد بود و در واقع از رکود عبور کردیم و رونق و شکوفایی آغاز شد.» رئیس‌جمهور گفت: «امروز افتخار دارم در خراسان‌جنوبی به ملت بزرگ ایران اعلام کنم، براساس آماری که دیشب بانک‌مرکزی جمهوری‌اسلامی‌ایران اعلام کرد، در سه‌ماهه دوم نیز کشور دارای رشد مثبت است.» روحانی با بیان اینکه ما مجموعا در شش‌ماهه اول، دارای چهاردرصد رشد هستیم، افزود: «این را با سال ۹۱ مقایسه کنید که ۸/۸ رشد منفی داشتیم، در

روایت کدخدایی از نامه میر حسین به علی لاریجانی قوه‌قضاییه هرچه‌زودتر دادگاه صالحه‌ای تشکیل دهد تا به اتهامات این افراد رسیدگی شود

سیاست

روایت کدخدایی از نامه میر حسین به علی لاریجانی

قوه‌قضاییه هرچه‌زودتر دادگاه صالحه‌ای تشکیل دهد تا به اتهامات این افراد رسیدگی شود

شرایطی که سران فتنه داشته‌اند، اعلام کنند، ولی اقدامات مجرمانه بود. عناوین مجرمانه‌ای که الان به ذهنمان می‌رسد و می‌توانیم اطلاق کنیم، اقدام علیه امنیت کشور و تحریک به تخریب اموال عمومی و شخصی بود که ما در قانون مجازات اسلامی آنها را داریم. مطالبه ما از قوه‌قضاییه این است که هرچه‌زودتر دادگاه صالحه‌ای تشکیل شود و به اتهامات این افراد رسیدگی شود تا این وضعیتی که برخی می‌گویند چرا اینها را حصر کردند و برخی دیگر می‌گویند سران فتنه باید اعدام شوند، جمع شود. بهترین مرجع، قاضی نهایی رسیدگی‌کننده به پرونده است که هر نظری داد، همه باید تابع نظر قاضی باشند.» وی همچنین از نامه‌ای خبر داده که میرحسین موسوی خطاب به علی لاریجانی نوشته و درباره این نامه گفته است: «نامه‌ای از طرف آقای موسوی به آقای لاریجانی داده

روحانی در سفر به «خراسان جنوبی»:

عده‌ای فکر نکنند که همه‌کاره‌اند

سال ۹۲ هم رشد منفی داشتیم البته مقداری کمتر از سال ۹۱ و امسال بعد از دو سال، اولین سالی هست که داریم رشد مثبت هستیم و در شش‌ماهه اول دارای چهاردرصد رشد هستیم.» رئیس دولت تدبیروامید ادامه داد: «وقتی کشوری دو، سه‌ماه پشت سر هم رشد دارد، به‌معنای آغاز رونق اقتصادی در ایران عزیزمان است.» روحانی با بیان اینکه ما در زمینه نفت و گاز امسال حرکت خوبی داریم، اظهار کرد: «در زمینه گاز رشد بسیار خوبی تا امروز و انشاءالله تا پایان سال خواهیم داشت. تا پایان سال رشد تولید گاز ما روزانه ۱۰۰میلیون مترمکعب افزوده خواهد شد.»

قیمت نفت به‌صورت فعلی باقی نمی‌ماند

رئیس‌جمهوری ادامه داد: «در زمینه نفت گرچه شرایط جهانی و به‌ویژه توطئه برخی از کشورها، قیمت نفت را کاهش داده است اما به حول و قوه الهی ما از این مشکلات به همت شما مردم، با تلاش و کوشش شما مردم به‌خوبی عبور خواهیم کرد. قیمت نفت هم به‌صورت فعلی باقی نمی‌ماند، هرچه هم که توطئه کنند، بالاخره افق آینده ما روشن است.»

رئیس‌جمهوری افزود:

رئیس‌جمهوری افزود: «ما همه اهل یک کشور هستیم، ما همه زیر پرچم جمهوری‌اسلامی‌ایران هستیم، ما همه زیر خیمه اسلام و زیر خیمه ایران زندگی می‌کنیم، ما همه به قانون‌اساسی‌مان، به رهبری‌مان، به وحدت و انسجاممان پایبند هستیم، مسایل زیر و جزئی را کنار بگذاریم، این جناح و آن جناح و راست و چپ و این سمت و آن سمت، این مذهب و این مذهب و این دین و آن دین را کنار بگذاریم، وی خاطرنشان کرد: «ما همه افتخارمان آن است که مسلمانییم و افتخارمان آن است که ایرانی هستیم.» رئیس‌جمهوری با تأکید بر وحدت، اتحاد، یکپارچگی، برادری و اخوت گفت: «یک کسی، یک گروهی، یک فردی سه‌سال پیش، چهارسال، پنج‌سال پیش، ۱۰سال پیش، ۱۵سال پیش… اینقدر لکه‌های سیاه را نگه نداریم، خود آفتاب لکه سیاه را سفید می‌کند. بگذارید آفتاب تابان ایران زمین و آفتاب اسلام و آفتاب برادری و اخوت اگر لکه سیاهی روی این پیراهن سفید اسلام و ایران است را بزداید، می به آن لکه سیاه اشاره نکنیم، به سفیدی دل پاک این ملت افتخار کنیم.»

به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: «دولت در زمینه‌های نفت و گاز، آب، محیط‌زیست، کشاورزی، گردشگری، فرهنگ، دانش، اقتصاد دانش‌بنیان و پیشبرد سیاست خارجی برای به‌کسی‌نشاندن حقوق ملت ایران هرگز از حرکت بازنخواهد ایستاد.» وی ادامه داد: «ملت عزیز ایران!

سیاست

روایت کدخدایی از نامه میر حسین به علی لاریجانی

قوه‌قضاییه هرچه‌زودتر دادگاه صالحه‌ای تشکیل دهد تا به اتهامات این افراد رسیدگی شود

بودند. فکر می‌کنم آقای زنگنه و آقای افتخارچهرمی پیشنهاد کرده بودند افرادی از قضات دیوانعالی کشور و برخی از نهادهای دیگر، نظارت بر انتخابات را برعهده بگیرند و چنین نامه‌ای به آقای لاریجانی داده بودند. آقای لاریجانی قضیه این نامه و پیشنهاد را به من گفتم، من گفتم این‌کار خلاف قانون است و روز ۲۶خرداد هم این مساله را به ما گفتند و ما گفتیم خلاف قانون‌اساسی است و امکان انجام آن وجود ندارد، ولی ما شاید بتوانیم راه‌کار ترکیبی را از درون این پیشنهاد دربیاوریم. آقای لاریجانی یک‌بار هم به شورای نگهبان آمدند و با آقای جنتی و بنده صحبت کردند و نتیجه جلسه‌ای که با هم داشتیم، طرح کمیته ویژه‌ای بود که آقای دکتر حدادعادل، آقای دکتر ولایتی و… عضو بودند. آقای افتخار چهرمی هم عضو هیات ما بودند.»

عضو هیات ما بودند.»

عضو هیات ما بودند.»

اینگونه نباشد خائن مردم است.»

روحانی تصریح کرد: «در برخی موارد انحصار و رانت وجود دارد و شفافیت وجود ندارد، ما اگر همه به اصولی برسیم و باور کنیم و دنبال آن برویم که دولت‌ها می‌آیند و می‌روند و مردم باید در صحنه به صورت دایمی بمانند و تا آخر بر دولت نظارت کنند، بخش عمده‌ای از مشکلات حل می‌شود.»

وی با تأکید بر اینکه ثبات هم بر دوش دولت است، گفت: «تغییرات متعدد و بی‌ثبات بزرگ‌ترین مشکلات را در زندگی مردم به وجود می‌آورد، در کشور ما روزهای بر مردم گذشته، مسایلی خیلی ساده به‌سرعت تغییر کرده است؛ در زمانی شرایطی بوده و شما با آن شرایط زمین خریده و ماشین‌آلات خریداری کرده‌اید و هنوز ماشین‌آلات نرسیده، قیمت ارزی که با آن، تجهیزات را خریداری کرده‌اید دوبرابر شده است.»

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه کاهش نرخ تورم در دولت یازدهم مورد تأکید قرار گرفته است، گفت: «البته خیلی از اقتصاددانان و غیراقتصاددانان به‌صورت مکتوب و حضوری به ما اعلام می‌کردند که باید تورم را رها کنید و از رونق شروع کنید و رونق مهم‌تر است. اما ما در این زمینه مشورت کردیم و به اینجا رسیدیم که اگر نرخ تورم ما ۱۷ یا ۱۸درصد بود این نظریه درست و قابل‌قول بود اما الان باید ابتدا سراغ تورم برویم.»

روحانی با اشاره به لایحه خروج از رکود که در دولت یازدهم تدوین و به مجلس ارائه شده است، گفت: «لایحه خروج از رکود را اوایل مرداد تهیه و به مجلس تقدیم کردیم اما هنوز در مجلس است. از آن زمان می‌دانستیم که این لایحه خیلی سریع دست ما را نمی‌گیرد و قبل از اینکه مجلس به آن بپردازد، توانستیم بر رکود فایق آییم و باور اینکه از رکود خارج شدیم برای بعضی‌ها خیلی سخت بود.»

وی در ادامه گفت: «فضای کشور باید آرام باشد و اقتصاد در جنگ و دعوا و درگیری پدید نمی‌آید و ما به‌هیچ‌وجه نمی‌گذاریم فضای کشور ناآرام باشد. خیلی چیزها علیه ما می‌نویسند و ما شب آنها را می‌خوانیم و دعا می‌کنیم که آنها را فراموش کنیم، همه باید همدیگر را به خیر و معروف دوست داشت و این منکر نمی‌شود و اما اینکه علیه بگویند ما چهارنفر بی‌غیرمزه هستیم و می‌خواهیم همه را اصلاح کنیم نمی‌پسندیم و اجازه نمی‌دهیم.» روحانی گفت: «همه باید تلاش کنیم که فضای سالم فرهنگی را در کشور ایجاد کنیم، همه یکدیگر را نصیحت کنیم و عده‌ای فکر نکنند که آنها همه‌کاره‌اند و باید با نگاهی غضب‌آلود به جماعت بگویند این بشود و آن نشود.» وی در پایان سخنان خود گفت: «ما باید یکدیگر را به معروف امر و از منکر نهی کنیم؛ یکی از امریه‌معروف‌ها این است که سرمایه‌داران را برای سرمایه‌گذاری دعوت کنیم و نهی‌ازمنکر این است که از خروج نیروها و سرمایه جلوگیری کنیم.»

یک سال نگذشته به رئیس‌جمهور حمله می‌کنید

آیت‌الله جعفری، امام‌جمعه کرمان: اسلام نگفته است به مسئولان مملکت امانت کنیم. دولت قبلی که آن همه اشکال داشت یک‌بار هم انتقاد نکردید، حالا چه شده که یک‌سال بیشتر نگذشته، به رئیس‌جمهور حمله می‌کنید و حرفی می‌زنید که کاملاً دروغ است. **(ایرنا)**

از روی چهل همصد! با دشمنان، حق طبیعی و مسلم ایران در دستیابی به دانش هسته‌ای را زیر سوال می‌برند و ضرورت‌های دستیابی به این دانش مهم را نادیده می‌گیرند و اصل آن را نیز بی‌اهمیت می‌دانند.»
رئیس دستگاه قضا با طرح این پرسش که «اگر دستیابی به دانش انرژی هسته‌ای چندان مهم نیست و دستاوردی برای ملت ایران ندارد پس چرا غربی‌ها به‌صورت همه‌جانبه در مقابل دستیابی ما به این دانش ایستاده‌اند و انواع تحریم‌ها و توطئه‌ها را به کار گرفته‌اند» افزود: «ضرورت دستیابی به این دانش مهم بر کمترکسی پوشیده است و مسائل حرف‌های این است که عده‌ای می‌خواهند همصد! با دشمنان ایران در روند مذاکرات خدشه وارد کنند و ساز مخالف بزنند، اما توصیه ما به تیم مذاکره‌کننده این است که به پشتوانه حمایت همه‌جانبه مردم و مسئولان و با هر خود با دقت و صلابت ادامه دهند و قادی را حقوق هسته‌ای ملت عقب‌نیشنی نکنند.»

خبر

پیام تبریک رییس‌جمهوری به‌رهبر کاتولیک‌های جهان

● ایرنا: رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در پیامی فرارسیدن میلاد فرخنده حضرت عیسی‌مسیح(ع)، پیامبر صلح و دوستی و نیز آغاز سال۲۰۱۵ را به پاپ فرانسیس اول رهبر کاتولیک‌های جهان و تمام پیروان این دین الهی تبریک گفت. روحانی می‌افزاید: جمهوری اسلامی ایران با ارایشه ایده «جهان علیه خشونت و افراط‌گری» که با اجماع در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به تصویب رسید، کوشیده است تا گامی در این مسیر بردارد و همچنان آمادگی دارد تا رسیدن به مقصود و مطلوب نهایی به تلاش خود ادامه دهد. همچنین علی لاریجانی، رئیس‌مجلس و اسحاق جهانگیری، معاون اول، رئیس‌جمهوری در پیام‌های جداگانه به همتایان مسیحی خود، میلاد حضرت‌عیسی(ع)، پیامبر صلح و بردباری را تبریک گفتند.طریف نیز در توئیتر خود میلاد حضرت مسیح (ع) و کریسمس را تبریک گفت.

هاشمی‌رفسنجانی:

رسیدگی به‌مشکلات بیماران از وظایف دولت است

● ایرنا: آیت‌الله‌اکبر هاشمی‌رفسنجانی در دیدار جمعی از نمایندگان بیماران تالاسمی از سراسر کشور با اشاره به اقداماتی که در دوران سازندگی برای پیشگیری از توسعه بیماری تالاسمی در کشور شد، گفت: منطق مدیریتی ایجاب می‌کند که با توجه عمیق به اولویت پیشگیری بر درمان، هم از هزینه‌های آینده جلوگیری کنیم و هم خیال ما نسبت به عدم وجود یا کاهش بیماران تالاسمی در کشور راحت باشیم. رئیس مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام رسیدگی به مشکلات جسمی و روحی بیماران را از وظایف انسانی مردم و دولت دانست.

اعتصاب و خودکشی زندانیان زندان مهاباد صحت ندارد

● تسنیم: مدیرکل زندان‌های استان آذربایجان‌غربی ضمن تکذیب خبر برخی سایت‌ها مبنی بر اعتصاب و خودکشی زندانیان در زندان مهاباد گفت: «این سایت‌ها معاند نظام هستند و برای نشر اخبار کذب مزد می‌گیرند.» علی جلیلی درباره خبر برخی سایت‌ها مبنی بر اعتصاب و خودکشی هشت نفر از زندانیان زندان مهاباد که منجر به کشته شدن دو زندانی شده، افزود: «این موضوع صحت ندارد و تکذیب می‌شود. این سایت‌ها، معاند نظام هستند و یک‌سری اخبار غلط را بدون استناد و منبع منتشر می‌کنند و بابت انتشار اخبار کذب مزد می‌گیرند. در چند روز گذشته تنها یک مورد فوتی در زندان مهاباد داشتیم که این مورد هیچ ربطی به اعتصاب یا خودکشی ندارد بلکه این فرد از قبل از ورود به زندان بیمار بود و باوجود مداوا در زندان، در مسیر انتقال به درمانگاه فوت کرد.»

وزیراطلاعات خبرداد

دستگیری ۳ نفر از سرکردگان گروهک‌های تروریستی در مرز ایران

● فارس: حجت‌الاسلام سیدمحمد علوی از دستگیری سه‌نفر از سرکردگان گروهک‌های تروریستی در مرز ایران خبر داد. وزیر اطلاعات به‌عنوان نماینده تام‌الاختیار رئیس‌جمهور، ظهر امروز در جمع مردم شهرستان فردوس، اظهار کرد: سه‌نفر از سرکردگان گروهک‌های تروریستی در مرز ایران توسط هنگ مرزی دستگیر شدند. این سه‌نفر قصد انجام عملیات انتحاری در ایام یلانی ماه صفر در هیات‌های مذهبی تهران را داشتند. وزیر اطلاعات افزود: دولت یازدهم آغوش خود را روی همه گروه‌ها و طیف‌ها گسترده است و کشور پیشرفت نمی‌کند مگر با اتحاد همه گروه‌ها.

هادی غفاری:

تاریخ مراجعه مجدد به دادگاه مشخص نشد

● ایلنا: حجت‌الاسلام هادی غفاری با اشاره به حضور خود در دادگاه ویژه روحانیت گفت: بر اساس شکایتی که بنده نمی‌دانم از سوی چه کسی مطرح شده بود، هفته گذشته به دادگاه ویژه روحانیت مراجعه کردم که البته برخورد صورت‌گرفته در جریان این احضار با بنده اخلاقی و محترمانه بود. او افزود: این احضار هم، برای اطلاع از جزئیات روز سخنرانی‌ام در شیراز بود. او همچنین در واکنش به اخبار برخی رسانه‌ها مبنی بر اینکه غفاری با لباس مدبل از فرودگاه شیراز خارج شده است، گفت: این حرف‌ها دروغ محض است. بنده جرمی مرتکب نشدم که بخوام با لباس مدبل از فرودگاه خارج شوم.

بریده‌اخبار

- عمرو موسی: بدون حضور و نقش ایران، مشکلات منطقه حل نخواهد شد/ **ایسنا**
- سخنگوی وزارت کشور: علی لاریجانی تقاضای رسمی برای تأسیس حزب نداشته است/ **تسنیم**
- مخالفت جبهه پیروان خط‌امام و رهبری با احیای خانه احزاب/ **تسنیم**